
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

            Noviglio, 15/05/2023 
 

                                               
Decreto n.1752 

 
OGGETTO: Nomina commissione per la selezione di n.2 docenti esperti e n.2 docenti tutor_ corso 

linguistico per alunni ucraini PON CARE-scuola primaria e secondaria da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – 
Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 
degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 
25 del 15/02/2023 (CARE). 

 
CUP: B74C23000440001 

Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018 che disciplina il potere negoziale del Dirigente scolastico; 
VISTO  L’Avviso del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 36723 del 15/03/2023 per la  
Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 
Adesione all’iniziativa CARE. 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1087823 del 27/03/2023; 
VISTO l’Autorizzazione progetto prot. AOOGABMI-65546 trasmessa a questa Istituzione scolastica dal Ministero 
dell’istruzione e del merito;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.6 del 13/02/2023; 



VISTA all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2023; 
 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 
giudicatrice 
 

 

DISPONE 
 
 
Art.1  
 
La Commissione giudicatrice per la comparazione delle offerte pervenute per l’avviso pubblico indicato in premessa 
è costituita dai seguenti membri:  
 

1. Organista Francesco Saverio 

2. Pozzati Samanta  

3. Debattista Paola 

 
 
Art.2  
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo le modalità i criteri e i punteggi stabiliti nel bando di 
gara indicato in premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 
con la compilazione della graduatoria prevista nell’avviso suddetto.  
 
 
 
 
Art.3  
 
La Commissione è convocata, nell’ufficio di presidenza dell’I.C. “Noviglio Casarile ”, il 19 maggio 2023 alle ore 15.00 
Ai componenti della Commissione, per l’attività svolta, non spetterà alcun compenso.  
 
 
 
 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  

Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 
E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.it 

 

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2023-06-23T12:42:35+0200
	MARIAGRAZIA COSTANTINO




